
Vojna září

Zobrazení: 2135

ZÁŘÍ

1.9.1989

Ráno jsem na kanclu dělal BPP. Zašel jsem si k doktorům pro úlevy.

Rumíšek ten se šel zašít před prověrkami přímo na ošetřovnu. Před

prověrkami stoupla nemocnost pluku o sto procent. Venku je vedro. Na

překážkovku jsem nešel a snažil se vypadnout ven. Jenže na buzerplace

oxidoval Němec. Nakonec jsem se přes kasíno dostal ve VSce, která

vyjížděla z třetí fangle. Do autobusu na Prahu jsem se dostal už v

pohodě. Po příjezdu domů jsem obletěl Prahu a koukal jsem na boty a

hadry. Když jsem se vrátil tak akorát přijela Jana. Udělali jsem si

něco k jídlu, koukli na TV a šli spát.

 

 2.9.1989

 Ráno jsem šel koupit noviny. Dopoledne jsme obletěli obchoďáky a já

si koupil boty a kalhoty. Zašli jsme do rybárny na oběd. Podívali jsme

se do kina na Rain mana. Jana šla večer brzo spát, protože ji bolel

hlava, Já si četl.

 

 3.9.1989

 V osm jsme vstali. Venku pršelo. Po snídani jsme šli na výstavu do

Mánesa na fotografie. Po návratu jsme si udělali oběd a já šel Janu

vyprovodit na autobus. Já šel na Smíchov na vlak. Venku byla zima tak

jsem šel do kasína a zalehnul.

 

4.9.1989

 Ráno byl budíček ve čtvrt na šest. Po nástupu se šlo na prověrky z

MLP. Bylo to formou diskuze, takže pohoda. Od Jany přišlo potvrzení z

práce. Tak jsem si napsal zvláštní dovolenou. Uvidím jestli to vyjde.

Ädovy jsem skonzumoval perník. Šlo se na pořadovou. Byla zima a

pršelo. Dále jsem pracoval na kanclu. Po obědě jsem se učil anglínu.

Áda se učil Ř-4.

 

5.9.1989

 K snídani byly pletence s marmeládou. Ráno byla pořadová. Jelikož

jsme byli nejlepší, řekli nám, že budeme pochodovat jako čestná stráž.

Bylo zaměstnání v parku. Já jsem si porčítal základy matiky. K obědu

byla mrkvová omáčka. Zalehnul jsem na bydlo. Přišli peníze od Jany,

tak jsem splatil dluhy. Jelikož jsem měl ZVR, ležel jsem na bydle a

 1 / 6

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna září

Zobrazení: 2135

učil se anglínu. K večeři jsem si dal chleba s paštikou. Večer přišla

ještě nějaká kontrola, ale do ničeho neštourala.

 

6.9.1989

 Čapek chtěl podepsat opušťák, tak jsem mu řekl své číslo a aby si

zašel za Mátlem. Převlíknul jsem se do maskáčů, protože byla prověrka

s chemický. Na tu jsem čekali až do jedné. Zašel jsem si k doktorům

pro další úlevy. Četl jsem si noviny a než jsem si je přečetl,

chemická pro nás skončila. Ve dvě byla zdravotní a tu jsem naštěstí

věděl. Po obědě jsem se dozvěděl, že mám zase ZVR, tak jsem se šel

učit anglínu na bydlo.

 

 7.9.1989

 Ráno mi chyběl Dunka. Nakonec se přeci jenom vrátil. Měl být

zavcřený, ale zdrhnul za plot oddělující výkop a kasíno. Zašel jsem si

do knihovny půjčit nějaké knihy. Odpoledne jsem šel na bazén a na

Radost na tři.

 

8.9.1989

 Celý den jsem byl na kanclu a psal jsem koncept schůze pro Švarce. Po

BORU jsem v tom pokračoval až do večera.

 

 9.9.1989

 Ráno jsem ještě dopisoval koncept schůze. Dopoledne jsem zase psal

něco pro Švarce až do oběda. PHD měl Hrabal, takže do všeho štoural.

Nicméně jsem odjel ve dvě do Pejru.

 

10.9.1989

 Pejr.

 

11.9.1989

 Ráno se konalo předávání pluku. Byl to dobrý kabaret. Jednomu

trumpetistovi se ucpal náhubek, tak do něj třískali tyčí. poté jsem se

sbalil, půjčil si peníze a vypadnul do nemocnice za Karlem. podařilo

 2 / 6

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna září

Zobrazení: 2135

se mi zabouchnout dveře od čekárny, tak lidi nadávali. Opět jsem

odpoledne vypadnul do Pejru.

 

12.9.-13.9.1989

 Pejr.

 

14.9.1989

 Jelokož mě odvezli skříň, hledal jsem svoje věci. Byla CDS a tak

nikdo na rotě nebyl. Áda už chodí v maskáčích. Dopoledne jsem dělal

PŠM a četl si. Usnul jsem a zaspal jsem první rozdílení. Kája dostal

od Hrabala sodu. Do večera byl frmol, jelikož první fangle přijížděla

z cvičení. V 11 jsem šel spát. Od tří jsem polobděl.

 

15.9.1989

 Přes dopoledne jsem si četl. Přišli zemědělci z božejovské tírny a

žádali vojáky o výpomoc. K obědu bylo zelí, Byl žold. Venku slabě

prší. Oblékl jsem se do vycházkového. Půjčil jsem si cestou u Sandry

Bradburyho. Poslal jsem Janě některé věci v balíku. Coural jsem

městem. Stavil jsem se v bufetu na jedno. Chtěl jsem jít do kina na

Pyramidu smrti, ale měli vyprodáno.

 

16.9.1989

 Ráno jsem šel z nástupu do města koupit nějaké potraviny. D Povlékl

jsem si postel a zalehnul jsem. PHD měl Kubelák. Četl jsem si a

poslouchal rádio. Ve službě s Knedlíkem jsem si četl Bradburyho. Kapři

z TAIky nám na devítku bordel v parku. Byly hned našim řidičům

zabaveny jízdní rozkazy a řidičáky. Z posádky nám poslali jednoho

výtržníka na startu, kterého vyhodili z Růže rovnou do náruče hlídky.

Ve dvanáct jsem šel spát.

 

17.9.1989

 Opět jsem od tří hlídal. V osm měli jít řidiči s Knedlíkem na hlášení

na Armádu. Ten nakonec akci odvolal a povídal mi, že ten bonzák pošťák

z TAIky bude kolem něho procházet pořadovým krokem. Po snídani na níž

byly škvarky jsem šel spát. K obědu byl řízek. Ve čtyři jsem to

zapíchnul a šel na bazén. S Mírou jsme si zašli do bufíku na chlebíčky

a prošli jsme se k ohradě. Po dlabanci u Rainerů jsne odkráčeli do

kasína. Kluci Ádovi přišili spacák k prostěradlu. Předevčírem mu

 3 / 6

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna září

Zobrazení: 2135

narafičili ešus s vodou na dveře a vysadili mu dvířka od skříně.

 

18.9.1989

 Dopoledne jsem byli na Družbě, kde jsem měli MLP. Vyzvednul jsem

peníze na odměny za práci v SSM. Michálek se na MLP neukázal, ale

poslal dort za prověrky. Po jeho zkonzumování jsme šli na rotu. Udělal

jsem BPP a šel spát. Když jsem se prochrup vyrazil jsem s Bohoušem na

nákupy odměn. Koupil jsem Janě boty, takže jsem se finančně vyčerpal.

I když jsem měl ZVR zašel jsem s Karlem k Rainerům na tři.

 

19.9.1989

 Ráno Bulis řádil na první fangli. Udělal jsem si pořádek ve

skříňkách. Dopoledne jsem si četl noviny a skočil jsem koupit desky

abych utratil všechny svazácké peníze. Po ležení na bydle jsem šel na

schůzi. Na ní jsem se nacpal chlebíčky. Nějaký pplk. mě pasoval na

gumu. Mám prý s Dudkem zodpovědně vést PŠM. Zašel jsem si na bazén.

Zavolal jsem Janě, ale byla někde v Turnově. Za posledních 200 jsem

koupil od Mrázka maskáče. Přišel jsem do kasína v půl deváté a Němec

zrovna dělal BORO. Kluci vedle na zasce přemýšleli, že by pokoj

zaprděli, aby je nešel kontrolovat.

 

20.9.1989

 Dopoledne jsem se zašíval na kanclu a pak jsem šel spát na bydlo. Ve

tři jsem vrátil knihy Sandře a vypadnul ven. Stavil jsem se na

Marjáně. Tahly jsem to s klukama do jedenácti. Cestou do kasína jsme

potkávali dost nalámaných špagátů.

 

22.9.1989

 Dopoledne jsem si četl noviny. Musel jsem jít do parku jelikož byla

hlášená kontrola z Armády. před obědem jsem šel na bydlo. Odpoledne

jsem šel s Mirem na trhy do města. Koupil jsem trikoloru pro Černého a

navštívili jsme šnek Monika.Když přišel Rumíšek a Kytka udělalo se

místo venku, tak jsme si dali dvě pici a džusy. Prošli jsme se k

Vavřincovi. Tam se k nám přidal Vilík. Měli jsme zamluvený stoly, ale

v osm přišel akorát Luďa, takže jsme rezervovaný místa uvolnili.

Večeře stála za prd. Jak víno tak hranolky a šlehačka na poháru byla

zkysaná. Po takovým jídle a pití se nedalo ani ožrat.

 

 23.9.1989

 4 / 6

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna září

Zobrazení: 2135

 Ráno jsem s Rumíškem vypadnul do Prahy. V šuplíku doma jsem měl

nějaké peníze, tak jsem si koupil knížky a vyjel na chalupu.

 

 24.9.1989

 Večer bylo na rotě haló od kluků, co jdou do civilu. Jahody co jsem

si přivezl z domova se mi pěkně rozmačkali.

 

25.9.1989

 Moc jsem se nevyspal. Nějak je mi blbě. Asi z natírání Luxolem.

Dopoledne byly velké přesuny, protože se museli vyklidit některé

pokoje. Áda má spálenou ruku, protože mazáci nahřáli kliku od dveří na

kamnech a on si na ní šahnul. Hronek má škodu na autě za 11000kčs a

nikdo to nechce odepsat. Četl jsem si na bydle kamasutru. Vypadnul

jsem do města přečíst si inzeráty, koupit Kometu a zavolat Janě. Zašel

jsem i na Marjánu, kde jsem si dal čtyři a salám. Na bydle jsem večer

psal dopisy.

26.9.1989

 Dopoledne jsme vystěhovávali pokojeMusel jsem se ze špagátovny

přesunout na první četu. Celý den byl na rotě bordel. Vylamovali se

zámky. Jelikož všichni kluci byli skoro pryč pracovali jsem v pár

lidech. Goralčík dělal mě a Šímovi pakárnu na obědě, tak jsem šel na

zámotek do army. Odpoledne jsem vypadnul S Luďou do města. Jelikož

začalo pršet, zašli jsme na Rychtu. Do kasína jsem se vrátil na

večeři.

 27.9.1989

 Dopoledne jsem si četl půjčené knížky od Karla. Přišel dopis od

Mirka. Šel jsem do služby v níž jsem hledal vlaky a autobusy do

Kyjova., četl si Marťanskou kroniku. Kecal jsem s Potůčkem a

Kloboučníkem.

 28.9.1989

 Dopoledne jsem si luštil křížovku a nudil se. Po službě jsem šel ven,

podívat se na inzeráty. Vrátil jsem Karlovi knížky a dal mu trio z

devítky. Večer nás vrátil Bulis na rotu, že Beny a Olda jsou ve

vycházkovém na nástupu.

 29.9.1989

 Ráno jsem šel na RTC. Z celého útvaru na rozcvičce bylo tak 50 lidí.

V kasínu byly už noví vojáci. Byly ze všeho vypláclý. Dopoledne jsem

pečetil park, skočil jsem pro poštu a vzal s devítky ještě jedno trio.

Němec měl celý den blbou náladu. Na oběd jsem se dostali až v půl

 5 / 6

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


Vojna září

Zobrazení: 2135

třetí. Na nástupu Benda machroval. Gogo prohlásil, že Rumíšek je

nejtlustší šoagát na útvaru. přijel Sládek ze Šumavy. Měl nějak

nateklý obočí jak dostal přes něj větví. Povídal, že se bál večer

chodit na záchod, aby ho nesebral kanec. Odpoledne jsem odevzdával

věci. Nechal jsem si jen kalhoty a čepici. Zašel jsem pokecat do

knihovny a po večeři jsem šel na bydlo. Na večerní kontrole dělal

Němec BORO, ale nás špagáty už nechal na pokoji.

 

30.9.1989

 Ráno v půl sedmé pro nás přijel autobus. Odvezl nás na nádraží. Tam

nám dali doklady. Vlak byl plný. Když jsem přijel do Prahy šel jsem s

Radkem, Vávrou a Láďou na pivo. Chytili jsme se akorát v Koruně. Dali

jsme si sraz na pondělek. Času bylo dost, byli jsme v CIVILU.

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 6 / 6

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

